ejus, ut deinceps habeant, teneant ac possideant jure hereditario,

absque alicujuspersone contradictione. Si denique infidelis anima hoc

donum, quod nos singulariter liberum et ab omni prorsus calumnia

nitidum predicto loco concedimus, ealumpniare attentaverit, ire Dei

omnipotentis et sanctorum ejus subjaceat et cum Da tan et Abiron

1 B. Clarmontensi:2 B. Lignwyna. 3 B.fragumsive fmctuum.
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(Bibl. nat. cop. 28-i 5; B. h. 8.)

106/1, 31 1 mars

(n.s.).
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io6i(?),
i"aoiît.

vivus
demergat[ur] in tartareus cahos, nisi congrua ei subvenerit

emendatio; haec autem carta cum auctoritate propria firma et stabilis

et inconvulsa-permaneat. S. Silvii et filii ejus Wigonis, qui hoc donum

fecerunt et hanc cartam firmaverunt et laudaverunt. S. Wilelmi. S.

Pontii. Actum publiée Cluniaco, infra septa monasterii, h kal. aprilis
anno millesimo lxiii° ab incarnatione Domini, regnante Philippo rege

anno regni ejus iinto. Gunbertus sacerdos ad vicem cancellarii scripsit.

(Au dos :) Carta de ecclesia que vocatur Lotdeva.

3400.

CHARTA QUA NOTUM EST LAMBERTUM, FILIUM HUGQNIS DISCALCIATI, ET MATREM EJUS

WANDALMODEM WERPITIONEM CUJUSDAM FEUDI IN VALLE SANCTI PONTII MONACHIS

CLUNIACENSIBUS FECISSE.

(É. h. 6o7,dcx.)

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie fili[i]s pusillis et magnis,

presentis temporis et futuri, quod pie memoriç domnus abbas Odilo

dedit terras, vineas, prata, campos et silvas in feudo militi Hugoni,

cognomento Discalciati, in valle Sancti Pontii. Post cujus mortem,

hoc idem feudum reddidit et concessit domnus Hugo abbas, successor

patris Odilonis Vuandalmodi et Lamberto, uxori ac filio ipsius Hugo-
nis. Tandem post multa jurgia et multa dispendia pro hoc feudo iliata

Cluniacensibus fratribus, accipientes ab ipsis c et LXsolidos et unum

mansum et mulum valentem c solidis, Lambertus et Vuandalmodis

mater ejus vuerpiverunt ex toto ipsum feudum et servos quos calum-

pniabantur, videlicet Teodericum, de Rufiaco cum filiis suis, etuxorem

Acardi Sartoris, cum [infantibus suis?], et servos et ancillas, de

campi Lupiaco, quos similiter calumpniabantur, curn omnibus quere-
lis. Hocque facto placito, venitipseLambertus ante presentiam domni

Hugonis abbatis, in conspectu totius capituli, et quesivit acinpetravit
absolutionem pro ipsa tortura et reliquis malefactis. S. Odulrici, Gau-

fredi et Bernardi, trium fratrum, de Cluniaco. S. Constantini de Mal-

liaco. S. Echelini de Soliniaco hii omnes hanc vuerpitionem audie-

runt et laudaverunt, cum pluribus aliis quorum non reminiscimur.
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1064

îli novembre.

Quod si quis deinceps hujus vuerpitionis ulla occasione calumpniator

exsUrrexerit, super eumvehiant omnes pêne; et maledictiones promisse

reprobis, nisi cum digna satisfactione penituerit seque êmendaverit.

Facta est autem hecvuerpitio,niediante domno Hugone abbate, astan-

tibus fratribus in communi càpitulo* anno ab incarnatione millesimo

LX. vin, kalendis augusti, die dôminico1, régnante Francorum rege

Philippo.

3401.

CHARTA QUA HUGO VICECOMËS ET ALlt DANT MONASTËRIO CLUNIACENSI

QUATUOR ÈCCLESIAS IN VILUS ALAIÉACÔ, CASALES, PRESSIACO ET VEZIACO.

(B.h.i7.)

Salvator noster fideles suos in Euvangelio ammonet, dicens io(

« Facite vobis amicos de Mamona iniquitatis, ut cum defeceritis reci-
l() nov

«piant vos in seterna tabernacula. » Hujusmodi ammonitioni obau-

dientes, ego Hugo, vicecomes Pruliensis et mater mea domna Adalaidis,

et meus consanguineus Petrus, donamus Domino Deo et sanctis ejus

apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, in usum et servitium

Dei servorum ibi degentium sub cura et regimine domni Hugonis,

reverentissimi abbatis, quatuor œcclesias cum omnibus ad eas perti-
nentibus in pago Pruliensi sitas, et duo molendina. Una œcclesia est

in villa quç dicitur Alairacus super ripam tluminis quod vocatur Ler-

tins 2 et alia est in villa qu§ dicitur Casales; et tercia est in villa que
vocatur Pressiacus, et quarta in villa quç vocatur Veziacus. Has, ut

predictum est, donamus potestativa manu absque omnium hominum

contradictione, eo tenore ut Cluniacensis congregatio perpetuo jure

eas habeat et ppssideat pro salute animarum nostrarum et parentum
nostrorum excepta quinta parte in aecclesia que est Alairaco; et in

aecclesia que est Veziaco tercia parte excepta, quas partes non nos sed

alii consanguinei habuèrunt» SI quis autem hanc donationem nostram

1 Lei" août 1068tombeun vendredi, s [LisezJertiuspour Gercius,le Gers,
nouscroyonsqu'il fautlire lxïiii, année sur lequelestsiluéLayrac,à environ3 kil.
où le 1eraoûtétaitun dimanche. duconfluentaveclaGaronne.Cf.n°3385.]
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io6i,
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ullo modo infringere temptaverit, hujus affectum ne perveniat.ad

efïectum validissima manus Dei omnipotentis prohibeat, et ipsius
odium et omnium ejus incurrat. Et preterea condempnamus eum ad